Hessischer Leichtathletik-Verband

Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt am Main



Kinderleichtathletik-Fortbildungsreihe des Hessischen Leichtathletik-Verbandes

Termine: Fortbildung I – SPRINT: Samstag, 29. Juni 2024, 10:00 – 17:00 Uhr

Fortbildung II – SPRUNG: Sonntag, 01. September 2024, 10:00 – 17:00 Uhr Fortbildung III – WURF: Samstag, 14. September 2024, 10:00 – 17:00 Uhr

Es besteht die Möglichkeit, an einer, zwei oder allen drei Fortbildungen teilzunehmen

(Preisstaffelung siehe "Kosten/Leistungen").

Ort: Alfred-Wegener-Schule Kirchhain (Stadion, Halle), Erlenstraße, 35274 Kirchhain

Zielgruppe: Lizenzierte und nicht lizenzierte Trainer:innen mit Schwerpunkt U8-U14

Inhalte: Disziplinspezifische Fortbildungen für den Bereich der Kinderleichtathletik (KiLa) sowie den

Übergang von der KiLa zum Grundlagentraining:

I. Samstag, 29. Juni: SPRINT

II. Sonntag, 01. September: SPRUNG III. Samstag, 14. September: WURF

Referenten: Volker Jennemann, Lehrer-Trainer Leichtathletik am Gymnasium Philippinum Marburg,

René Koknat, Lehrbeauftragter am Institut für Sportwissenschaft und Motologie der Philipps-

Universität in Marburg, Lehrer an der Stiftsschule St. Johann Amöneburg

Mitzubringen: Sportbekleidung/-schuhe für draußen und drinnen, ggf. Wechselkleidung, Getränke sowie ggf.

zusätzliche Verpflegung. Eine aktive Teilnahme ist erwünscht.

Kosten/ Leistungen Im Preis inbegriffen sind die Lehrgangsgebühren, Schulungsunterlagen sowie je ein Mittagessen

gen pro Lehrgangstag.

Die Lehrgangsgebühr beträgt:

☆ für 1 Fortbildung (1 Tag = 8 LE): HLV-Mitglieder: 60 €/ Nicht-Mitglieder: 80 €
☆ für 2 Fortbildungen (2 Tage, 16 LE): HLV-Mitglieder: 110 €/ Nicht-Mitglieder: 135 €

☆ für 3 Fortbildungen (3 Tage, 21 LE): HLV-Mitglieder: 150 €/ Nicht-Mitgl.: 170 €

Die entsprechende Gebühr wird <u>nach</u> dem Lehrgang entweder vom angegebenen Konto abgebucht oder nach Rechnungserhalt an den HLV überwiesen. **Stornoregelung:** Eine kostenfreie Abmeldung ist nur bis zum Anmeldeschluss möglich, anschließend werden 50% der

Lehrgangsgebühren erhoben.

Anerkennung: Zur Verlängerung der C-Trainer-Lizenzen des HLV mit 8, 16 oder 21 Lerneinheiten, je nach

Anzahl der besuchten Fortbildungstage.

Anmeldung: Für diese Fortbildungsreihe bzw. für einzelne Fortbildungstage können Sie sich online über die

Homepage des Hessischen Leichtathletik-Verbandes anmelden:

https://www.hlv.de/bildung/lehrgangsanmeldung

Meldeschlüsse: Fortbildung I – SPRINT: 20. Juni 2024

Fortbildung II – SPRUNG: 22. August 2024 Fortbildung III – WURF: 04. September 2024

Information: Hessischer Leichtathletik-Verband, Christina König, christina.koenig@hlv.de, Tel. 069- 6789 242